LIDO E
Sala das

EspAcllAD0
/er/o51 4

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 396/2018

Implantação de semáforo na Rua 1° de
Maio no cruzamento com a Rua Tomaz
Gonzaga.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a implantação de
semáforo na Rua 1° de Maio no cruzamento com a Rua Tomaz Gonzaga (Rua do
supermercado Primato).

Considerando que é grande o fluxo de veículos e pedestres, existe uma
dificuldade muito grande na travessia daquelas ruas por parte de veículos e pedestres
que utilizam do referido cruzamento.

Diante da situação e objetivando que o pedido da população seja
atendido, solicita-se atenção especial a esta demanda por parte do Poder Executivo,
visto que a presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 9 de maio de 2018.

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br